МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

« W» 03 2023 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

Об утверждении результатов регионального этапа
Всероссийского конкурса экологических проектов

«Волонтеры могут все»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 9 ноября 2022 года № 08-02-2-1118/22
«Об организации и проведении регионального этапа Всероссийского конкурса
экологических проектов «Волонтеры могут все» и на основании итогового
протокола заседания жюри регионального этапа Всероссийского конкурса
экологически проектов «Волонтеры могут все» от 22 марта 2023 года №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа
Всероссийского конкурса экологических проектов «Волонтеры могут все»
(далее - Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.):
2.1. Обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса

дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан
установленного образца.

2.2. Обеспечить своевременное представление работ победителей
на всероссийский этап Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев

Результаты регионального этапа

Всероссийского конкурса экологических проектов «Волонтеры могут все»

№ Наименование

МР/ГО

ФИО Наименование

образовательных

организаций

Класс Статус Номинация

1 г. Кизляр Казимагомедова Жасмин

Зиявутдиновна

МБУ ДО «СЮН» обучающаяся победитель «Скажем нет урону

природе»

2 Унцукульский район Магомедова Шамалай

Мухидиновна

МКОУ «Зиранинская

СОШ»

5 призер (II) «Скажем нет урону

природе»

3 г. Избербаш Омаров   Джамал

Магомедович

МБОУ «СОШ № 12» 4 призер (III) «Скажем нет урону

природе»

4 Хасавюртовский

район

Алиев Мугутдин

Абдулазимович

МКОУ «Костекская

СОШ им. Б.Ш. Бакиева»

8 победитель «Цветущая планета»

5 г. Махачкала Закарьяева Лейла

Залимхановна

ГАОУ ДО РД «Центр

развития талантов

«Альтаир»

обучающаяся призер (II) «Цветущая планета»

6 г. Избербаш. Абдуллаева Карина

Геннадьевна

МКОУ «СОШ № 2» 8 призер (III) «Цветущая планета»

7 г. Дербент Кулиева Турия Эмиловна МБОУ «Гимназия № 1

им. А. А. Пашаева»

7 победитель «Мусор угроза или

вторая жизнь»

8 Ахтынский район Гаджиева Хадижа

Раджабалиевна

МБУ ДО «СЮН им. Ф.Г.

Кисриева»

обучающаяся призер (II) «Мусор угроза или

вторая жизнь»

9 Унцукульский район Магомедова Зайнаб

Саидовна

МКОУ

«Шамилькалинская СОШ

им. Магомедова К.М.»

10 призер (III) «Мусор угроза или

вторая жизнь»

10 Магарамкентский

район

Велижанов Марат

Магомедович

МКОУ «Самурская

СОШ»

10 победитель «Волонтеры спешат

на помощь»

11 Хасавюртовский

район

Гусейнов Ахмед

Аскерович

МКОУ «Эндирейская

СОШ»

5 призер (II) «Волонтеры спешат

на помощь»

12 Тарумовский район Команда «Вместе мы

сила»

МКОУ «Таловская

СОШ»

9 победитель «Герои Отечества»

2

13 Новолакский район Сайгидахмедова Руфайда

Ахмедовна

МКОУ «Тухчарская

ООШ»

8 призер (II) «Герои Отечества»

14 Магарамкентский

район

Муслимов Абдуселим

Рамалданович

МКОУ

«Кчунказмалярская

СОШ»

10 призер (III) «Герои Отечества»

15 г. Махачкала Анискин Денис

Сергеевич, Анискина

Елизавета Сергеевна,

Анискина Вероника

Сергеевна

ГАОУ ДО РД «Центр

развития талантов

«Альтаир

обучающиеся победители «Друзья наши

меньшие»

16 г. Кизляр Лазаренко Анна

Алексеевна

МКОУ «СОШ № 7» 6 призер (II) «Друзья наши

меньшие»

17 г. Избербаш Сулейманова Сабина

Шамилевна

МКОУ «СОШ № 10» 8 призер (III) «Друзья наши

меньшие»

18 г. Махачкала Асадулаева Умужат

Далгатовна, Асадулаева

Шуайнат Далгатовна,

Мамаев Магомедрасул

Рабаданович

ГАОУ ДО РД «Центр

развития талантов

«Альтаир»

обучающиеся победители «Пойдем

экологическими

тропами»

19 г. Махачкала Зекеряева Радмила

Мейлановна

ГАОУ ДО РД «Центр

развития талантов

«Альтаир»

обучающаяся  призер (II) «Пойдем

экологическими

тропами»

20 г. Кизляр Абдуломаров Абдула

Омарович

МБУ ДО «СЮН» обучающийся победитель «Мир своими

руками»

21 Унцукульский район Курамагомедова Сабрина

Рашидовна,

Магомедалиева Зайнаб

Саидовна,

МКОУ

«Шамилькалинская СОШ

им. Магомедова К. М.»

10 призеры (II) «Мир своими

руками»

22 Карабудахкентский

район

Муртузаева Рагимат

Ильмутдиновна

МБОУ «Параульская

СОШ № 3»

8 призер (III) «Мир своими

руками»

23 Каякентский район Магомедова Патимат

Наримановна

МКОУ

«Сагасидейбукская

СОШ»

11 победитель «Мы за здоровый

образ жизни»

3

24 Карабудахкентский

район

Магомедова Айша

Джахбаровна

МБОУ «Параульская

СОШ № 3»

8 призер (II) «Мы за здоровый

образ жизни»

25 г. Кизляр Саакова Полина Юрьевна МКОУ «СОШ № 4» 9 призер (III) «Мы за здоровый

образ жизни»

	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-380 от 30.03.2023\Приказ № 08-02-2-380 от 30.03.2023.pdf‎
	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-380 от 30.03.2023\priloj_08-02-2-380.pdf‎
	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-380 от 30.03.2023\priloj_08-02-2-380.pdf‎
	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-380 от 30.03.2023\итоговый протокол Волонтеры могут все.pdf‎